
Cuenta NombreCuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 134,309,232.09 40,744,172.56 42,864,267.29 132,189,137.36

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 118,891,905.30 30,219,809.38 32,131,346.04 116,980,368.64

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 1,237,120.72 8,536,517.87 5,533,599.21 4,240,039.38

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 1,237,120.72 8,536,517.87 5,533,599.21 4,240,039.38

1.1.1.2.0.5.0.0.1.0 BAJIO 001180777 INGRESOS PROPIOS1,162,513.21 7,481,750.60 4,507,314.91 4,136,948.90

1.1.1.2.0.5.0.0.2.0 BAJIO 002948248 INGRESOS PROPIOS 2,422.28 12,056.34 0.23 14,478.39

1.1.1.2.0.5.0.0.3.0 BAJIO 003477817 INGRESOS PROPIOS19,076.11 751,233.04 755,694.78 14,614.37

1.1.1.2.0.5.0.0.4.0 BAJIO 003477866 INGRESOS PROPIOS21,451.52 36.88 0.00 21,488.40

1.1.1.2.0.5.0.0.5.0 BAJIO 012385407 INGRESOS PROPIOS25,740.91 269,409.37 270,589.23 24,561.05

1.1.1.2.0.5.0.0.6.0 BAJIO 024485211 INGRESOS PROPIOS 5,916.69 22,031.64 0.06 27,948.27

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES22,832,086.90 21,653,491.51 26,567,946.83 17,917,631.58

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO22,749,214.05 21,438,243.11 26,522,898.33 17,664,558.83

1.1.2.2.0.0.0.2.0.1 DEUDORES CORTO PLAZO 22,749,214.05 21,208,663.87 26,293,319.09 17,664,558.83

1.1.2.2.9.0.9.9.9.9 CUENTAS POR COBRAR 0.00 229,579.24 229,579.24 0.00

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO4,081.52 210,248.40 45,048.50 169,281.42

1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 4,081.52 1,044.00 1,044.00 4,081.52

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 0.00 1,392.00 1,392.00 0.00

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA 0.00 207,812.40 42,612.50 165,199.90

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A78,791.33 0.00 0.00 78,791.33

1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 78,652.55 0.00 0.00 78,652.55

1.1.2.9.0.0.0.0.0.2 SUBSIDIO AL EMPLEO 138.78 0.00 0.00 138.78

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS0.00 29,800.00 29,800.00 0.00

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y0.00 29,800.00 29,800.00 0.00

1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO0.00 29,800.00 29,800.00 0.00

1.1.4 INVENTARIOS 94,822,697.68 0.00 0.00 94,822,697.68

1.1.4.5 BIENES EN TRANSITO 94,822,697.68 0.00 0.00 94,822,697.68

1.1.4.5.0.0.0.0.0.1 BIENES EN TRANSITO GASTOS DE URBANIZACION4,935,931.56 0.00 0.00 4,935,931.56

1.1.4.5.0.0.0.0.0.2 28 ACCIONES OBRAS DE URBANIZACION2,930,678.31 0.00 0.00 2,930,678.31

1.1.4.5.0.0.2.0.0.5 LAS LIEBRES 2,141,668.79 0.00 0.00 2,141,668.79

1.1.4.5.0.0.2.0.0.9 VILLAS SAN CAYETANO (OBRAS EJECUTADAS)3,970,763.89 0.00 0.00 3,970,763.89

1.1.4.5.0.0.2.0.1.0 PREDIO SAN LUIS 38,825,097.86 0.00 0.00 38,825,097.86

1.1.4.5.0.0.2.0.1.4 FRACCIONAMIENTO IMUVI 2014 1,914,024.79 0.00 0.00 1,914,024.79

1.1.4.5.0.0.2.0.1.7 EL GUAYABO II 11,301,606.35 0.00 0.00 11,301,606.35

1.1.4.5.0.0.2.0.2.2 RESERVA TERRITORIAL LA PALAMA28,802,926.13 0.00 0.00 28,802,926.13

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 15,417,326.79 10,524,363.18 10,732,921.25 15,208,768.72

1.2.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO15,168,889.60 10,524,363.18 10,732,921.25 14,960,331.53

1.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO13,943,039.71 10,524,363.18 10,631,061.30 13,836,341.59

1.2.2.2.0.0.0.0.0.1 DEUDORES LARGO PLAZO 13,801,575.43 10,262,566.73 10,362,071.57 13,702,070.59

1.2.2.2.0.0.0.0.0.6 PROGRAMA REASIGNADOS VSC 0.00 300.00 300.00 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.1.3 PROGRAMA, EJERCICIO 2007 LAS LIEBRES0.00 692.10 692.10 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.1.5 REASIGNADOS 2007 LAS LIEBRES 0.00 1,153.00 1,153.00 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.2.0 REASIGNADOS 2008 LAS LIEBRES 0.00 152,229.50 152,229.50 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.3.6 PROG. VIVIENTIERRA 0.00 1,279.22 1,279.22 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.4.7 PROGRAMA DE VIVIENDA DIGANA 2015 0.00 3,991.44 3,991.44 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.5.1 MEJOREMOS JUNTOS 141,464.28 102,151.19 109,344.47 134,271.00

1.2.2.3 INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO256,750.69 0.00 0.00 256,750.69

1.2.2.3.0.0.0.0.0.1 PROMOTOR/001INMOBILIARIA LEGA 256,750.69 0.00 0.00 256,750.69

1.2.2.4 PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO969,099.20 0.00 101,859.95 867,239.25

1.2.2.4.2.0.7.4.8.1 CONC DE PREST SECTOR PRIVADO CON FINES GESTION LIQ622,617.48 0.00 72,531.98 550,085.50

1.2.2.4.2.7.4.8.0.0 CONC DE PREST SECTOR PRIVADO CON FINES GESTION LIQ346,481.72 0.00 29,327.97 317,153.75

1.2.4 BIENES MUEBLES 1,590,211.56 0.00 0.00 1,590,211.56

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION931,973.47 0.00 0.00 931,973.47

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA224,416.11 0.00 0.00 224,416.11

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC692,531.84 0.00 0.00 692,531.84

1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION15,025.52 0.00 0.00 15,025.52

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO45,270.77 0.00 0.00 45,270.77

1.2.4.2.1.5.2.1.0.0 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES24,092.00 0.00 0.00 24,092.00

1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO21,178.77 0.00 0.00 21,178.77

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE518,022.00 0.00 0.00 518,022.00

1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 495,332.00 0.00 0.00 495,332.00

1.2.4.4.9.5.4.9.0.0 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 22,690.00 0.00 0.00 22,690.00

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS94,945.32 0.00 0.00 94,945.32

1.2.4.6.5.5.6.5.0.0 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION78,885.12 0.00 0.00 78,885.12

1.2.4.6.7.5.6.7.0.0 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA16,060.20 0.00 0.00 16,060.20

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 45,449.44 0.00 0.00 45,449.44

1.2.5.1 SOFTWARE 45,449.44 0.00 0.00 45,449.44

1.2.5.1.5.9.1.0.0.0 SOFTWARE 45,449.44 0.00 0.00 45,449.44

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-1,387,223.81 0.00 0.00 -1,387,223.81

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-1,350,864.26 0.00 0.00 -1,350,864.26

1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-139,605.04 0.00 0.00 -139,605.04

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-566,328.29 0.00 0.00 -566,328.29

1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-8,268.62 0.00 0.00 -8,268.62

1.2.6.3.5.2.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES-18,165.05 0.00 0.00 -18,165.05

1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO-17,777.06 0.00 0.00 -17,777.06

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-495,332.00 0.00 0.00 -495,332.00

1.2.6.3.5.4.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE-22,690.00 0.00 0.00 -22,690.00

1.2.6.3.5.6.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIO-76,006.45 0.00 0.00 -76,006.45

1.2.6.3.5.6.7.0.0.0 DEP ACUM HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA-6,691.75 0.00 0.00 -6,691.75



1.2.6.5 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES-36,359.55 0.00 0.00 -36,359.55

1.2.6.5.5.9.1.0.0.0 AMO ACUM SOFTWARE -36,359.55 0.00 0.00 -36,359.55

2 PASIVO -54,935,620.94 6,916,728.63 5,005,004.32 -53,023,896.63

2.1 PASIVO CIRCULANTE -54,935,620.94 6,916,728.63 5,005,004.32 -53,023,896.63

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-32,735,620.94 6,916,728.63 5,005,004.32 -30,823,896.63

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 2,696,736.00 2,696,736.00 0.00

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CP0.00 2,696,736.00 2,696,736.00 0.00

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-19,914,222.16 2,003,151.86 380,050.35 -18,291,120.65

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO-19,914,222.16 2,003,151.86 380,050.35 -18,291,120.65

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-260,478.67 361,171.61 214,138.22 -113,445.28

2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 ISPT SOBRE SUELDOS Y SALARIOS -184,810.05 280,034.00 145,426.81 -50,202.86

2.1.1.7.0.0.0.0.0.5 ISPT HONORARIOS SIMILARES A S -1,778.21 2,464.00 2,004.04 -1,318.25

2.1.1.7.0.0.0.0.1.0 10% RETENCION HONORARIOS A TE -688.44 779.00 429.81 -339.25

2.1.1.7.0.0.0.0.1.5 CUOTAS IMSS (OFICINA) -31,011.75 77,430.61 66,048.87 -19,630.01

2.1.1.7.0.0.0.0.2.0 CED. HONORARIOS DE TERCEROS -37,730.71 464.00 228.69 -37,495.40

2.1.1.7.0.0.0.0.2.1 CED. HONORARIOS (APATZINGAN) -158.82 0.00 0.00 -158.82

2.1.1.7.0.0.0.0.2.2 CED. HONORARIOS (SAN CAYETANO -4,300.69 0.00 0.00 -4,300.69

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-12,560,920.11 1,855,669.16 1,714,079.75 -12,419,330.70

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-12,560,920.27 1,855,669.16 1,714,079.75 -12,419,330.86

2.1.1.9.0.0.0.0.0.3 DIVERSAS CTAS POR PAGAR 0.16 0.00 0.00 0.16

2.1.5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO-22,200,000.00 0.00 0.00 -22,200,000.00

2.1.5.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO-22,200,000.00 0.00 0.00 -22,200,000.00

2.1.5.9.0.0.0.3.0.2 DEUDA ORGANISMO DESCENTRALIZADO CON MUNICIPIO-22,200,000.00 0.00 0.00 -22,200,000.00

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO-79,373,611.15 6,233,615.70 2,709,193.33 -75,849,188.78

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO-77,359,819.84 3,767,460.93 341,468.03 -73,933,826.94

3.1.1 APORTACIONES -77,340,819.84 3,767,460.93 341,468.03 -73,914,826.94

3.1.1.0 APORTACIONES -77,340,819.84 3,767,460.93 341,468.03 -73,914,826.94

3.1.1.0.0.0.0.0.0.1 APORTACIONES -77,348,521.51 3,767,460.93 341,468.03 -73,922,528.61

3.1.1.0.0.0.9.9.9.9 BAJA DE ACTIVO FIJO 7,701.67 0.00 0.00 7,701.67

3.1.2 DONACIONES DE CAPITAL -19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

3.1.2.0 DONACIONES DE CAPITAL -19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

3.1.2.0.0.0.0.0.0.1 DONACIONES DE CAPITAL -19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-2,013,791.31 2,466,154.77 2,367,725.30 -1,915,361.84

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)2,354,977.96 0.00 2,354,977.96 0.00

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)2,354,977.96 0.00 2,354,977.96 0.00

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO2,354,977.96 0.00 2,354,977.96 0.00

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-3,610,149.92 2,466,154.77 12,747.34 -1,156,742.49

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-3,610,149.92 2,466,154.77 12,747.34 -1,156,742.49

3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 APLICACION DE REMANENTE RECURSO PROPIO-8,019,204.40 0.00 0.00 -8,019,204.40

3.2.2.0.0.0.0.5.0.1 APLIC REMANENTES RECURSOS PROPIOS 2022-1,874,000.00 0.00 0.00 -1,874,000.00

3.2.2.0.0.0.2.0.0.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 771,656.88 0.00 0.00 771,656.88

3.2.2.0.0.0.2.0.1.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2004-2010-7,884,669.44 0.00 0.00 -7,884,669.44

3.2.2.0.0.0.2.0.1.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 201 2,560,305.88 32,647.07 0.00 2,592,952.95

3.2.2.0.0.0.2.0.1.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 4,679,034.16 5,940.94 0.00 4,684,975.10

3.2.2.0.0.0.2.0.1.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 8,183,135.11 33,599.95 0.00 8,216,735.06

3.2.2.0.0.0.2.0.1.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 201412,683,272.21 38,988.85 0.00 12,722,261.06

3.2.2.0.0.0.2.0.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 6,593,884.72 0.00 0.00 6,593,884.72

3.2.2.0.0.0.2.0.1.6 RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 -6,171,291.88 0.00 12,747.34 -6,184,039.22

3.2.2.0.0.0.2.0.1.7 RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 -6,928,337.34 0.00 0.00 -6,928,337.34

3.2.2.0.0.0.2.0.1.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 -4,656,901.48 0.00 0.00 -4,656,901.48

3.2.2.0.0.0.2.0.1.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 1,452,866.90 0.00 0.00 1,452,866.90

3.2.2.0.0.0.2.0.2.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 3,200,285.26 0.00 0.00 3,200,285.26

3.2.2.0.0.0.2.0.2.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 4,023,124.00 0.00 0.00 4,023,124.00

3.2.2.0.0.0.2.0.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2022-12,223,310.50 0.00 0.00 -12,223,310.50

3.2.2.0.0.0.2.0.2.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 0.00 2,354,977.96 0.00 2,354,977.96

3.2.3 REVALUOS -758,619.35 0.00 0.00 -758,619.35

3.2.3.1 REVALUO DE BIENES INMUEBLES -758,619.35 0.00 0.00 -758,619.35

3.2.3.1.0.0.0.0.0.1 REVALUO DE BIENES INMUEBLES -758,619.35 0.00 0.00 -758,619.35

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 3,316,010.58 8,855,514.20 -5,539,503.62

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 3,316,001.72 8,855,513.28 -5,539,511.56

4.1.5 PRODUCTOS 0.00 0.00 40,149.30 -40,149.30

4.1.5.1 PRODUCTOS 0.00 0.00 40,149.30 -40,149.30

4.1.5.1.0.1.0.0.0.0 INTERESES BANCARIOS 0.00 0.00 40,149.30 -40,149.30

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 3,316,001.72 8,815,363.98 -5,499,362.26

4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 3,316,001.72 8,815,363.98 -5,499,362.26

4.1.7.3.0.1.0.0.0.1 VENTA DE TERRENOS 0.00 1,446,985.10 6,013,189.64 -4,566,204.54

4.1.7.3.0.1.0.0.0.2 VENTA DE CASAS 0.00 1,850,204.36 2,591,330.62 -741,126.26

4.1.7.3.0.1.0.0.0.4 SERVICIOS ADMON DE TRAMITE DE ESCRITURAS0.00 3,430.24 75,749.87 -72,319.63

4.1.7.3.0.1.0.0.0.9 RECARGOS 0.00 15,382.02 135,093.85 -119,711.83

4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 8.86 0.92 7.94

4.3.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 8.86 0.92 7.94

4.3.9.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 8.86 0.92 7.94

4.3.9.9.9.9.0.0.0.1 DIFERENCIAS POR REDONDEO 0.00 8.86 0.92 7.94

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 2,538,474.91 315,023.24 2,223,451.67

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 2,030,449.51 315,023.24 1,715,426.27

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,720,130.64 302,214.24 1,417,916.40

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 1,067,649.36 0.00 1,067,649.36

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 1,067,649.36 0.00 1,067,649.36

5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 24,907.17 0.00 24,907.17

5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 24,907.17 0.00 24,907.17

5.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 627,574.11 302,214.24 325,359.87



5.1.1.4.1.4.1.0.0.0 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 447,011.06 212,024.80 234,986.26

5.1.1.4.1.4.2.0.0.0 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 0.00 180,563.05 90,189.44 90,373.61

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 48,527.93 11,200.00 37,327.93

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 12,440.86 0.00 12,440.86

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 8,873.15 0.00 8,873.15

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 3,567.71 0.00 3,567.71

5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 4,618.57 0.00 4,618.57

5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 4,618.57 0.00 4,618.57

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 944.50 0.00 944.50

5.1.2.4.2.4.8.0.0.0 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 944.50 0.00 944.50

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 30,300.00 11,200.00 19,100.00

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 30,300.00 11,200.00 19,100.00

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 224.00 0.00 224.00

5.1.2.9.2.9.2.0.0.0 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS0.00 224.00 0.00 224.00

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 261,790.94 1,609.00 260,181.94

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 6,432.00 0.00 6,432.00

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 2,898.00 0.00 2,898.00

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 3,186.00 0.00 3,186.00

5.1.3.1.3.1.7.0.0.0 SERV DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCES DE INFO0.00 348.00 0.00 348.00

5.1.3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 138,943.17 0.00 138,943.17

5.1.3.2.3.2.2.0.0.0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 97,382.77 0.00 97,382.77

5.1.3.2.3.2.3.0.0.0 ARREND DE MOB Y EQ DE ADMON, EDUCACIONAL Y RECREAT0.00 4,800.00 0.00 4,800.00

5.1.3.2.3.2.7.0.0.0 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES0.00 8,108.40 0.00 8,108.40

5.1.3.2.3.2.9.0.0.0 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 28,652.00 0.00 28,652.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 25,096.11 0.00 25,096.11

5.1.3.3.3.3.1.0.0.0 SERV LEGALES, DE CONTAB, AUDITORIA Y RELACIONADOS0.00 8,334.11 0.00 8,334.11

5.1.3.3.3.3.2.0.0.0 SERV DE DISEÑO, ARQ, ING Y ACTIVIDADS RELACIONADA0.00 3,944.00 0.00 3,944.00

5.1.3.3.3.3.3.0.0.0 SERV DE CONSUL ADMIN PROC TEC Y EN TECNO DE LA INF0.00 638.00 0.00 638.00

5.1.3.3.3.3.6.0.0.0 SERV DE APOYO ADMIN TRADUCC FOTOCOPIAD E IMPRESION0.00 12,180.00 0.00 12,180.00

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 20,557.46 0.00 20,557.46

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 3,169.70 0.00 3,169.70

5.1.3.4.3.4.5.0.0.0 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 17,387.76 0.00 17,387.76

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 17,235.00 1,609.00 15,626.00

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 10,174.00 0.00 10,174.00

5.1.3.5.3.5.9.0.0.0 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION0.00 7,061.00 1,609.00 5,452.00

5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 72.00 0.00 72.00

5.1.3.7.3.7.2.0.0.0 PASAJES TERRESTRES 0.00 72.00 0.00 72.00

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 3,269.20 0.00 3,269.20

5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 3,269.20 0.00 3,269.20

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 50,186.00 0.00 50,186.00

5.1.3.9.3.9.2.0.0.0 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 533.00 0.00 533.00

5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 49,653.00 0.00 49,653.00

5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P0.00 508,025.40 0.00 508,025.40

5.4.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 508,025.40 0.00 508,025.40

5.4.1.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA0.00 508,025.40 0.00 508,025.40

5.4.1.1.9.2.1.0.0.0 INTERESES DE LA DEUDA INTERN CON INSTIT DE CREDITO0.00 508,025.40 0.00 508,025.40

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 86,906,888.91 86,906,888.91 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 16,507,706.98 16,507,706.98 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 19,937,000.00 0.00 19,937,000.00

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 19,937,000.00 0.00 19,937,000.00

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 19,937,000.00 0.00 19,937,000.00

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 5,539,503.62 19,937,000.00 -14,397,496.38

8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 5,539,503.62 19,937,000.00 -14,397,496.38

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 5,539,503.62 19,937,000.00 -14,397,496.38

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 -1,714,646.51 -1,714,646.51 0.00

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 -1,714,646.51 -1,714,646.51 0.00

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 -1,714,646.51 -1,714,646.51 0.00

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -7,254,150.13 -1,714,646.51 -5,539,503.62

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -7,254,150.13 -1,714,646.51 -5,539,503.62

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -7,254,150.13 -1,714,646.51 -5,539,503.62

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 70,399,181.93 70,399,181.93 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 19,937,000.00 39,874,000.00 -19,937,000.00

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 19,937,000.00 39,874,000.00 -19,937,000.00

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 19,937,000.00 39,874,000.00 -19,937,000.00

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 39,874,000.00 28,644,353.79 11,229,646.21

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 39,874,000.00 28,644,353.79 11,229,646.21

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 39,874,000.00 28,644,353.79 11,229,646.21

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 8,707,353.79 2,223,451.67 6,483,902.12

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 8,707,353.79 2,223,451.67 6,483,902.12

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 8,707,353.79 2,223,451.67 6,483,902.12

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,345,230.82 2,345,230.82 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,345,230.82 2,345,230.82 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,345,230.82 2,345,230.82 0.00

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 -232,201.34 -232,201.34 0.00

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 -232,201.34 -232,201.34 0.00

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 -232,201.34 -232,201.34 0.00

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 -232,201.34 -2,455,653.01 2,223,451.67

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 -232,201.34 -2,455,653.01 2,223,451.67

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 -232,201.34 -2,455,653.01 2,223,451.67


